dimus hierosolimam 2c. Luce. xvij. c. Et quia p fidem ceci illuminantur. ideo statim sequit̄ ceci illuminacō. qui valde sapienter peccit. d. domine vt videam. quia visio erit tota merces

Offertorium similiter est de fide. benedict̄ es domine 2c. Et aduerte. quia in euangelio cecus peticōnem geminat. d. bis. fili dauid miserere mei. et in offertorio similiter etiā gracias de illuminacōne vt trisq; populi duplicat dicens bis. Benedictus es domine. et in alijs ec̄ verbis magis ac magis dupliciter illuminari postulat dicens etiam bis. doce me iustificacōnes tuas vel bis dicens iustificacōnes tuas p̄ter viam testimoniorum. et veritatis et mandatorum. Post cōmumio. scilicet manducauerunt et saturati sunt nimis est de timore. vt ad memoriam reducamus quod dicitur d̄ iudeis. Ad huc esce eoz̄ erant in ore ipsorum. et ira ascendit super eos. quia enim comederant vsq; ad nauseam statim deum ad iracundiam excitauerunt vt videlicet incuciat̄ nobis timor ne p gulā offendam̄ deū sicut iudei. Hoc autem fac̄ ecclesia. quia tunc solent homines magis intens de gule p̄ter carnis priuium quod immet de q̄bz dicit greg. Nō t̄mquēdi sunt suo igemio cū venia. et ideo bñ cōpetit huic diei. Pōt etiam et aliter dici q̄ tria sunt necessaria q̄ p̄ponūt̄ nob̄ in epistola et in euāgelio. Ad 13 vt opa penitentie que p̄ quinquagesimam figurant̄ sint p̄fecta. sc̄ caritas que p̄ponitur i eplā memoria dominice passionis. et fides que iteligitur per ceci illuminacōnem. et 15 p̄ponunt̄ i euangelio vera fides. sine qua nemo deo placē potest. opera facit acceptabilia. memoria passionis red̄dit facilia. caritas facit esse ot̄mua. Et sicut ecclesia primo desperans clamauerat Circūdederūt me 2c. et post ad se rediens ad iuuari petebat. ita h̄c iam cōcepta fiducia et spe venie p̄ter penitentiam quasi dominum tenendo orat et dicit. Esto mihi 2c. vbi petit quatuor. sc̄ protectōnem illis qui sunt in aduersis. firmamentū illis qui sunt in gracia. refugium illis qui sunt in culpa. et ducatum illis qui sunt in p̄speris. Epistola vero nos ponit in expeditōne armis numiri docens. Tract̄ triumphatoze milicie nos docet seruire ei quidē qui nos fecit non ei cui nos vendidim̄. Et nota q̄ euangelioz̄ osequentiā racōnabilē ordmatam. nam in. lxx. vmeā colim̄. in lxx. agz̄ seminam̄ siue semen spergim̄. in quinquagesima fructum lucis i ceco illuminacō colligim̄

De feria quarta in capite ieiunioz̄.

Quod quinquagesimā sequit̄ quadragesima que ē numerus specialis penitentie in qua ieiunat ecclesia et penitet de peccatis suis. Per penitentiam em̄ q̄ i quadragesima p̄ficitur peruenit̄ ad quinquagesimam. id est ad annū iub. leuz̄ 13 est ad remissionem peccoz̄. vt p̄missum est. In capit̄ aut̄ quadragesimam a dominica sequenti

in qua cantat̄. Inuocauit me. Sed in hac feria quarta ieiunium inchoat̄ vt iam dicitur. Beatus petrus p̄mo instituit ieiunium quadragesime ante pasca. nec vacat a misterio. q̄ quadraginta sex diebus a capite ieiunij vsq; ad pasca in abstinentia sum̄. Nam post babilonicā captiuitatez̄ quadragesimā sex annis edificatū fuit templum domini vñ et nos post captiuitatez̄ babilonis. id est ofusionis vicōz̄. quadragesimā sex diebus per abstinentiā et bona opa nos ipsos templum deo edificam̄. Quare autē quadragesima ieiunet̄. et quare dicit̄ quadragesima sub dominica sequenti dicitur. Sane ieiunium quadragesime omeridat̄ ab institutione et a tribz̄ temporibz̄ et a p̄sonis que i illis ieiunauerūt. Rur̄sus ieiunia ideo sunt instituta. quomā in lege p̄ceptū erat decimas deo et primicias de omnibz̄ bonis reddi. vñ et nos idipm̄ facere debem̄. et etiā de nob̄ s̄p̄s. s̄. de corpore. et de mente. et de tempore. de his et alijs ieiunij dicitur est sub quarta feria tercie ebdomade aduentus. Si quidez̄ de nobis decimas et primicias deo offerimus. quando bonum operamur. In quadragesima soluitur decima diez̄. qm̄ s̄m greg. a prima dñica quadragesime vsq; in pasca. sex ebdomade oputatur. quoz̄ dies sūt xliij. Ex quibus duz̄ sex dies dominici subtrahunt̄ de ieiunio remanēt tantum. xxxviij. dies abstinentie. qui sunt quasi decima anni. Vt ergo numer̄ quadragesima dierum q̄bz̄ xps ieiunauit impleatur recipiuntur ex institucōne greg. pape quatuor dies precedentis ebdomade videlicet. quarta. quinta sexta feria et sabbatum. Et s̄m hoc dicitur quadragesima quasi quatuor cum decima. quomā triginta sex diebz̄ qui sūt decima addunt̄ quatuor vt p̄missum est quoz̄. Prim̄ est sanctificatio nis et mundacōnis. quia tunc tam animam qm̄ corp̄ mūdant̄. cineres capitibz̄ aspergentes Reliqui tres sunt de p̄michs diez̄ q̄ soluitur in quatuor temporibz̄ anni. Sed cum triginta sex dies p̄dicti sint decima trecentoz̄ sexaginta diez̄. et annus constat ex trecentis sexaginta quinq; diebus. et sex horis. patet q̄ cum ieiunamus triginta sex dies racōne decime remanēt quinq; dies indecimat̄ et sex hore. Sed de illis ieiunamus quatuor precedentis ebdomade vt sacer numerus compleatur vt p̄missum est. Sed s̄m hoc adhuc remanent triginta hore i decimate. videlicet vnus dies qui continet xxiiij. horas et sex hore. Sed potest dici q̄ p̄ decima illius temporis in sabbato sancto tardius. sc̄ de nocte missa celebratur. vt dicitur est in p̄hemio quartē paris. Nos vero puinciales ieiunamus quadragesime in p̄cedenti secūda feria inchoamus. et sic duos dies. p̄ ceteris nacōnibus ieiunam̄. et hoc solum p̄pter quendam honestatē. vt videlicet sic biduo purificati in quarta feria sacz̄ ieiunium inchoemus

verum etiam p̄ eo q̄ quadragesima in magno die iouis cene terminatur. prout sub titulo de lxx. dictum est. Ultimos ergo duos dies nō ratione quadragesime. sed p̄pter causam ibi dicitur. et p̄pter eorum sanctitatem ieiunamus. Clerici enim in quinquagesima ieiunium inchoare tenentur prout ibi dictum est. Quidā autē dixerūt q̄ p̄missi quatuor dies addunt alia de causa. videlicet tres pro tribus diebus quatuor temporū q̄ in quadragesima contingunt. Quartus pro vigilia pasche quā ieiunare debemus sed p̄missa ratio verior est. Sed cū in quadragesima imitemur ieiunium xp̄i ut p̄missum est et ipse statim post baptismum. s. post ephiam suum ieiunium inchoauerit. Rueritur quare is tempore ieiunium inchoamus et illud cū pascha otiniam⁹ et non eo quo ipse ieiunauit cū ip̄i⁹ actio nostra debeat esse instructio. Ad q̄d q̄ duplex est ratio. Prima q̄ in quadragesima representamus ppl̄m israel qui fuit xl. annis i deserto et statim post celebrauit pascha. Secūda quia homines tempore verno naturaliter ad libidinem cōmouentur ad quam restringendā institutum est hoc tempore ieiunari. Tercia quia xp̄i passioni resurrectio continuatur igitur rationabile fuit ut afflictio nostra continua esset passioni saluatis. Cū em̄ ipse p̄ nob̄ passus sit. et nos ei cōpati debem⁹. ut ita tandem cōregnemus. et post passionem statim resurrectio subsequatur. iuxta illud apostoli. Si compatimur et contregnabimus. nam et egrot⁹ magis affligitur cum appropinquat sanitati. Quarta quia sicut filij israel priusq̄ agnum comederunt se affligebāt et lactucas egerentes. id est amaras comedebant. ita et nos per penitentie amaritudinē debemus prius affligi. ut statim post digne possimus comedere agnum vite. s. corpus xp̄i. ut sic mystice capiam⁹ paschalia sacramenta. Porro in missis quadragesimalib⁹ frequētā humilitate capita vestra deo eo q̄ illo tempore diabolus magis impugnat nos. vñ deū humiliat⁹ orare. et nos sibi humiliare debem⁹. et ut nos sub omnipotentis dei manu humiliem⁹ dicitur etiā. Flectam⁹ genua de quo dictū est sub quarta pte sub t. de salutacione. Et est sciendum q̄ flectam⁹ genua et humiliate capita sese cōmittant. et neutrum dicitur in dominica die. Nam ut ait greg. Qui in dominica die genua flectit deum resurrectisse negat. Propter multas quidē causas orando nos ad terram prosternim⁹. prout dictum est in quinta parte sub prima. Dicitur etiam oracō super populū post humiliare capita rē. p̄pter tēpis sanctitatem. Et ad notandum q̄ in hac vita p̄ nobis est orandum. ut in futuro audire meteamur a domino. Veite benedicti patris mei rē. Que quidam oracō est vicaria sancte cōmunicacionis. Olim enim omnes cōmunicabant. et ecclesiasticus dyaconus ad flectendum genua iurabat. Nunc vero quia multi suscipiunt corpus

domini indigne p̄ cōmunionem utitur oracōne dyacono sicut prius suo fungente officio et dicente. hu. ca. ve. so. quia quicumq̄ humiliauerit se exaltabitur. et quisquis hic vobis actib⁹ benedicetur. eterne benedictione postmodum ascribetur. In hac ergo oracōne sacerdos militis xp̄i pugne cōmendat ad dimicandum contra hostem antiquum. et infidias inimicorū. et ideo p̄ emiunt eos per ministrum armis humiliatis. d. humiliare ca. ve. d. et sic tandē capitib⁹ humiliatis quasi confirmans eos ifundit. super eos protractōnem sue benedictionis. et hoc magis in lxx. q̄ aduersarius noster tunc sollicitus circuit querens quem deuoret. Secundo in p̄ma collecta genua flectim⁹ i postulationem iusticie. que est necessaria in presenti vita. In vltima vero reuerenter inclinam⁹ in gratiarum actione p̄ diurno denario vite future. Tercō in p̄ma collecta flectim⁹ genua p̄ pugna p̄ntis vite afflictionem laboris. et cōtinentie ostendētes. In vltima vero que est pro gratiarum actione. caput humiliam⁹ per quod mentis humilitas designatur. q̄ in eterna vita omnis labor excludetur. sed humilitas semper stabit. de hoc dicitur sub sabbato p̄me ebdomade quadragesime. Item in fine misse dicitur. Benedicamus domino. de quo dictū est in quarta parte sub ti. de oracōne nouissima.

Hoc etiam tempore coram in ecclesia suspēduntur. de quo dictum est in prima parte sub ti. de picturis. Porro ecclesia his diebus in magno certamine cōstituta in quadragesima frequentat ps. Qui habitat. quia psalmus ille i format in certamine positos spem suam in domino ponere. et omne adiutorium ab eo deponere. de quo sub dominica sequenti dicitur.

Hoc tempore dyaconus casulā super humerum portat de quo dictum est in secunda parte sub ti. de dyacono. Ab hac quoq̄ quarta feria vsq̄ ad dominicā palmarum dicitur omni die prefacō de ieiunio. etiam in dominicis diebus apud quosdam. In illa vero dominica. et sequentibus diebus dicitur prefacō de passione. Sed videt̄ esse incongruum. q̄ in dominicis diebus canteretur prefacō de ieiunio. cum i illis non ieiunet. Et ideo quidam dicūt in illis quotidianā prefacōnem. sed licet non ieiunet numero. ieiunatur tamen qualitate. id est in cibo quadragesimali sicut in alijs diebus. In quibusdam tamen ecclesijs incipiūt dicere prefacionem de passione in dominica de passione. et in quibusdam etiam dicunt prefacionem de ieiunio vsq̄ ad quartam feriā añ pascha. Verum licet ut p̄missum ē quadragesimali ieiunio. quod incipit in dominica quadragesime supadditi sunt quatuor dies. solēmitates tamen officij quadragesimalis temporis incipiunt in eadem dominica sicut prius. et non ante. nec in hoc imitatio facta fuit. q̄mquam potius ex incuria q̄ ex certa sciencia hoc contigisse credatur.

Nam idem deberet esse caput ieiunii et officij.
 Et sicut hoc videtur quod in dictis quatuor diebus
 deberent immediate post missam dici vespere
Circa quod notandum est quod quadragesima
 male tempus est luctus et penitentie tempus
 penitentes autem dum conuertuntur ad christum
 a tenebris ad lucem transeunt. Vespertinum ve-
 ro tempus propter defectum et obscuritatem im-
 perfectiorem designat. quia ergo penitentes
 non imperfectioni et defectui sed potius perfe-
 ctioni et luci veritatis insistunt. Ideo con-
 uenienter quantum ad vespere dictum est tem-
 pus lucis ex institutione gabalon. concilium pue-
 nitur. et sic statim post missam dicantur que alias
 circa noctis tempora consueverant dici. hoc
 tamen quatuor predictis diebus precedentibus
 non seruatur. qui diebus quadragesimalibus
 superadditi ex alia causa fuerunt. Vel potest
 dici quod quia quadragesimali tempore propter
 dispositionem ad pascalem solemnitatem et cor-
 rectionem delictorum preteritorum sanctioribus
 operibus insistendum est. Ideo prouisus
 est ut eo tempore quo seruamus illa ieiunia plures
 orationum supplicationes ieiunij agamus et
 propter hoc non solum alias horas verum etiam
 vespere ante cibum dicimus. Predictis tamen
 quatuor diebus hoc non seruatur. ad represen-
 tandum primariam dispositionem penitentium
 qui in suis peccatis non possunt tota sanctitatis
 obseruantijs insudare. Hoc tempore dicitur
 ad horas capitulum. Conuertimini. ioh. 1. c. Et
 illud inter vestibulum. quod est ibidem. Et il-
 lud. Clama ne cesses. ysa. lviij. c. et illud. Des-
 linquat impius. ysa. lv. c. et illud. frange esus
 rienti. ysa. lviij. c. Sane hec quarta feria qua-
 tuor privilegijs insignitur. Primum est quod tunc
 die incipimus ieiunare. quod fit quadruplici ra-
 tione. Primo pro eo quod christus legitur quarta
 feria suum ieiunium inchoasse. quod inde vi-
 detur. quia natus est die dominica. et si quis di-
 ligenter computet annos extunc usque ad tris-
 ginta secundum rationes computi inueniet eum in ter-
 tia feria fuisse baptizatum. et sequenti die in-
 trans in desertum inchoauit ieiunium. Secundo
 ideo in quarta ieiunium inchoamus. quia
 quarta etate salomon templum edificauit. et nos
 quasi fundamentum illius templi. quod ex nobis
 extruitur iacimus ieiunando. ut in pascale tem-
 plum domini esse possimus. Vnde apostolus.
 Templum domini sanctum est. quod estis vos
 Tercio ideo in quarta feria ieiunium incipit. Cum
 enim ecclesia in diebus dominicis quadragesime
 non ieiunet propter gaudium quod habet de
 resurrectione domini que in illo die facta est.
 In resurrectione domini legitur bis com-
 disse. semel cum discipulis euntibus in emaus. et
 iterum quando intrauit clausis ianuis ad discipulos.
 et attulerunt ei partem piscis assi et fauam mel-
 lis. Ideo incipit ieiunare ab hac quarta feria
 antecedente dominicam illam que propter hoc

uocatur caput ieiunij. de hoc etiam iam promissum
 est. **Q**uarto. quia sicut iam dicitur hoc
 tempore ad bellum procedimus. ideo quatuor
 diebus huius ebdomade ieiunamus. ut quatuor
 armati virtutibus. scilicet iusticia. fortitudine. prudē-
 tia. et temporantia. quatuor mala que per pri-
 mum parentem incurrimus deploramus. scilicet
 de paradiso cecidi sumus. quod in hac valle mi-
 serie cibum ad modum iumentorum indigemus
 quod in infernum descendere timemus quod in patria
 cum domino non gaudemus. Quinto ut defle-
 amus quatuor mala que fecimus. scilicet peccatum
 cogitacionis. operis. consuetudinis. et lo-
 cutionis. Secundum privilegium est. quia illa
 die audiuntur confessiones publice penitentium
 et eis penitentie imponuntur. Tercium. quia tunc
 cineres capitibus asperguntur. ut iam dicitur.
Quartum. quia die ista fit processio qualem per
 totum annum fieri non contingit. penitentes
 namque tunc ab ecclesia cum processione et cruce
 eunt. et in die cene in eadem recipiuntur. si-
 cut sub illa die dicitur. Processionem quidem
 facimus. quia tunc ad bellum contra hostes in-
 cedimus. qui quasi in expedicione armati
 sumus. Precedentes ergo contra hostes ar-
 mis nostris armati. que sunt humilicatio. oracio
 afflictio. et elemosinaz largicio. Humilicatio
 sicut iam dicitur est in cinere. Oracio. quia tunc
 dicimus pater domine etc. Afflictio de qua in
 euangelio. Cum ieiunatis etc. Elemosinaz lar-
 gicio que maxime hoc tempore frequentanda
 est. unde. Absconde elemosinam in sinum pau-
 peris. Talibus itaque armis armati ad bella
 procedimus. Vnde collecta huius diei est. Co-
 cede nobis omnipotens deus presidia milicie cri-
 stiane sanctis inchoare ieiunij etc. Ceterum
 in hac die officium usque ad nonam deferimus non
 tamen quia dominus hora nona expirauit. sed etiam
 propter nostram castitatem. ad eo namque ven-
 tri dediti sumus quod audita missa statim ad cibum
 curremus. et de horis parum aut nihil cura-
 remus. Vnde in concilio gabalon. dicitur quod ad
 missam concurrendum est et auditis missarum
 solennijs et vespertinis officijs ac largitis ele-
 mosinis ad cibum accedendum est. Hac etiam die
 benedicitur cinis. et in signum humilitatis ca-
 pitibus aspergitur sub his verbis. Cinis es et
 in cinere reuertaris. quod dictum fuit ad ege-
 nij. c. Et job penitentiam in fauilla et cinere egit
 prout legitur job ultimo. c. et dominus ait in do-
 mo pulueris puluere vos aspergite. Mich. i. c.
 Item legitur iudith. iij. c. Quod filij israel humi-
 liauerunt animas suas in ieiunij et cinis super
 capita eorum. et abraam inquit. loquar ad do-
 minum meum cum sim puluis et cinis. Gen. xvij. c.
 Et mardocheus indutus est sacco. sper-
 gens cinerem capiti suo. Ester. iij. c. et filie
 syon consperferunt cinere capita sua. Treno-
 iij. c. Et hinc est quod sicut ex libro pontificali ha-
 betur penitentes et morituri in signum penitentie

et humilitatis et q̄ terza et puluis sūt se in cinere vel solo prosternunt et ciliciū induūt. q̄ ex veteri testamento tractum est. Legitur em̄ ysa. lviij. q̄ penitentes sacco et cinere sternuntur. Itē hierē. xxv. c. Aspergummi cinere q̄a completi sūt dies vestri. Itē jona. iij. c. Rex nīmie indutus est sacco et sedit in cinē. Itē treñ. iij. c. Virgines hierl̄m accēde sūt cilicij. Itē in psalmo. xxv. induebar cilicō. Fit etiam hoc ad significandū q̄ sicut in eictōne ade de paradiso. maledicta fuit terza in ope suo sic p̄ humilitatem penitentie terza nostra. s. liberū arbitrium nostrum benedicitur per penitentiā vt non spinas et tribulos. sed dignos fructū penitentie germet. Inuitantur autē omnes ad penitentiā generaliter cum dicitur in an. Inmutemur habitu rē. Teuēmus et ploremus ante deum. rē. Et ostenditur causa. quare homines debeant ieiunare. scilicet quia dominus expectat eos ad penitentiā. Vnde introitus est. Misereris omniū domine p̄pter penitentiā. et est Sapientie xi. capitulo.

Omnes etiam oracōnes quecunq̄ dicuntur. faciunt ad idē in eplā q̄z. Conuertimini q̄c. que est joelis. ij. c. Ad hoc inuitantur generaliter parui et magni. et vtriusq̄ serus. Vnde dicit sanctificate ieiunium. vocate cetum. congregate populum rē. Sequitur responsorū. Miserere mei deus rē. quod respōdet epistole ostendens triplicem effectū penitentie. p̄mū quia per eam habemus remissionē peccatorū et collacōnem gracie. et cōculcōnem inimicorum. Vnde sequitur. Dedit in opprobriū cōculcantes me. Sequit̄ tractus. Domine nō secundum peccata nostra rē. qui significat laborem qui in penitentiā habetur. et dicitur iste tractus vsq̄ ad dominicā de passione. in secunda quarta et sexta ferijs. vt i diebz arcōri ieiunio deputatis in cepte penitentie memores oracōnes ieiunio combinemus. In euāgelio autem cum ieiunaueritis rē. Math. vi. c. Legitur de modo ieiunandi. vbi dicitur. Tu autem cum ieiunas vnge caput tuum. et faciem tuam laua quia omnis penitens debet vngi oleo spiritus ali. quod est iocunditas mentis. tanq̄m athleta et pugil domini. Sicut habetur in Ecclesiastico. Oleum de capite tuo non deficiat et faciem tuam laua. id est interiozem hilaritatem exteri us demonstra ne videaris hominibus ieiunās id est ieiuna. vt non intendas fauorem humanum. sed solius dei. et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. Offerenda est. exultatio vbi est graciā actō de ipetrata remissione. Cōmuniō est. q̄ meditabit̄ in q̄ est aliorū exortacō de legis meditacōe et cōsonat euāgelio. q̄z meditari i lege ē thesaurizare i celo

De quinta feria.
Sequitur de quinta feria. Si quidem inuitati sunt omnes in precedēti die sicut ibi dictum est ad penitentiā.

Sed quia penitentiā consistit in tribus. scilicet in oracōne. ieiunio. et elemosina. ideo in tribz sequentibz diebus agit de his tribz. et primo de oracōne in hac quinta feria. et ideo incipit introitus. Dum clamarem ad dominum. Fit autem oratio ab aliquo. q̄nq̄ pro se. q̄nq̄ pro alio. Vt ergo ostendatur quantum valet ab aliquo pro se facta oratio. Igitur sequitur epistola. Grotavit. ysa. xxxviii. ca. In qua p̄pōit ecclesia regem Ezechiam in exemplo qui oratione pro se facta impetrauit a domino xv. annos diebus vite sue superaddi. Vt etiam ecclesia ostendat quantum valet oracō pro alio facta legitur euangelium. Cum intraret iherosolima. De centurione qui rogauit dominū pro puero suo. vt sanaretur quod impetrauit.

De sexta feria.

Sexta feria agit de ieiunio. et ostenditur. quale ieiunium placet deo. s. spirituale nō carnale. Vnde epistola agit de hoc. Clama ne cesses rē. ysa. lviii. c. et post. quare ieiunamus et non asperixit. rē. Et dominus respondit. Nunquid tale est ieiunium quod eligi cōtorquere quasi circulum caput rē. quasi diceret. Nō placet mihi tale ieiunium. q̄ aliquis se cruciet tantum. sed q̄ dissoluat fasciculos impietatis id est ab omni peccato absteat. quod fit per caritatem. Vnde sequitur euangeliū. Audistis quia Math. v. capitulo. agens de caritate vbi dicitur. licet hoc in ecclesia nō legatur. dictū est antiquis. Non occides. ego autem dico nō irasceris.

De Sabbato.

Sabbato agit ecclesia de elemosina et de sabbato. quia per premissa tria. s. oracōnes. ieiunia. et elemosinas venit ad sabbatū mensis vbi pena iam facta que spectat ad penitentiā. id est pax que est quies et sabbatū mensis se osculantur conueniunt. et p̄pter hoc sequitur aperte in epistola ysa. lviii. c. Si abstuleris de medio tui in catenaz peccatorum rē. que ibidem sequitur. tunc vocaberis sabbatum dilectum rē. que ibidem sequitur. et hoc idē dicitur in euangelio. Cum sero esset rē. Mar. vi. capitulo. vbi dicitur de discipulis laborantibus in mari per quos penitentes designantur q̄ dominus ascendit in nauiculam cum eis et statim facta est tranquillitas. quia deo presente i corde hominis pacificatur anima et tranquillum fit ibi. Hoc sabbatum licet habeat epistolam et euangelium. sicut nōnulla alia per anni circulum. non tamen est cantibus officiatum. quia s̄m quosdam nondum erat solē ieiunio deputatum. Hodie vero ieiunamus. vt ad quēstis eterne sabbatum peruēiamus.